[image: image1.png]

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                    SECRETARIA DE SAÚDE

                   CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
RESOLUÇÃO INTERNA Nº 01/CMS/2006

APROVA O PROJETO DE SAÚDE BUCAL PARA A REDE MUNCIPAL DE FLORIANÓPOLIS
O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendendo o disposto no artigo 5º, da Lei nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993 e no artigo 8º, inciso II do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis/SC, de 14 de junho de 1993 e conforme deliberação da Reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada em 17/01/2006, RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar o Projeto de Saúde Bucal para a Rede Municipal de Florianópolis.

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES

1º Secretario do Conselho Municipal de Saúde

Homologo em ___________________

WALTER DA LUZ

Presidente do Conselho Municipal de Saúde